

6. Høring om Fælledklubberne (2010-53573)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller,

1. at Lokaludvalget godkender fagudvalgets udkast til høringssvar om Fælledklubberne.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen har den 28. januar vedtaget forslag til lokalplan "Fælledklubberne", som fra den 24. februar til den 23. april 2010 sendes ud i offentlig høring. Da projektet udføres i Østerbro bydel, bliver Østerbro Lokaludvalg hørt i sagen.

I forbindelse med nedrivningen af den ældre tribune i Parken langs P.H. Lings Allé og opførelse af en ny moderne tribune, blev det aftalt mellem Københavns Kommune og Parken Sport og Entertainment A/S, at fire fodboldklubber, der hidtil har haft til huse i tribunen, skulle genhuses i et eget klubhus et andet sted i eller omkring Fælledparken.

Løsning

Lokalplanen vil udgøre plangrundlaget for et mindre område i Fælledparken på Østerbro, så der vil kunne opføres et klubhus med omklædnings-, administrations-, klub- og caféfaciliteter mv.

<http://www.blivhoert.kk.dk/hoering/f-lledklubberne>

Klubhuset skal placeres i Fælledparkens nordvestlige hjørne ved indgangen fra Vibenshus Runddel. Der er desuden i dette hjørne af Fælledparken, Vibenshus Runddel, planlagt en metrostation på metrocitlinien.

Det er planen, at klubhuset skal huse 4 fodboldklubber, HB (Handelsstandens Boldklub), ØIF (Østerbro Idrætsforening), Boldklubben Heimdal og Boldklubben Victoria, som tilsammen har ca. 2.500 medlemmer.

Klubhuset er planlagt i flere planer med et etageareal 465 m², ca. 900 m² kælder og ca. 240 m² depotrum. Det er nødvendigt med en lokalplansændring for, at projektet omkring opførelse af klubhuset kan gennemføres.

Videre proces

Lokaludvalget godkender fagudvalget for Teknik og Miljø udkast til høringssvar. Sekretariatet foretager den videre sagsbehandling og forestår afsendelse af høringssvar.

bilag

[Udkast til høringssvar - Fælledklubberne](#)

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 13.04.2010

1. at: Lokaludvalget godkendte udkast til høringssvar om Fælleklubberne med enkelte omformuleringer.

